
 

 

 

TRAKŲ KRAŠTO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 

VALDYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS  
 

2022-04-21 Nr. 1 
 

Vieta –Trakų rajono savivaldybės  mažoji salė (Vytauto g. 33, Trakai, 2 a.) 

Laikas – 18.00 val. 

Susirinkimo pirmininkas – Robertas Volosevičius 

Susirinkimo sekretorė – Alvyda Kazakevičiūtė-Staniunaitienė   

Balsus skaičiuoja Renaldas Aželskas  

Dalyvauja 12 valdybos narių iš 17, sąrašas pridedamas, kvorumas yra. 

Informacija apie susirinkimą ir susirinkimo dienotvarkė buvo skelbta www.trakuvvg.lt, siųsta 

nariams e. paštais. 

 

DIENOTVARKĖ: 

1. Dėl Trakų krašto vietos veiklos grupės 2021 m. planuojamų vietos projektų kvietimų 

grafiko patikslinimo. 

2. Dėl Paprasto kvietimo Nr.27 teikti vietos projektus pagal  „Trakų krašto vietos veiklos 

grupės teritorijos 2015–2023 m. vietos plėtros strategijos“ (Nr.42VS-KV-15-1-06785-PR001) I 

prioriteto „Ekonominės plėtros skatinimas, pritraukiant investicijas,  kuriant verslą, darbo vietas“ 1 

priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ (LEADER-19.2-6) 2 sritį „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo 

vietovėse plėtoti (reglamentuoja KPP)“, (LEADER-19.2-6.4) (EURI lėšos), 2 priemonę 

„Bendradarbiavimas“ (LEADER-19.2-16.3) ir 3 priemonę „NVO socialinio verslo kūrimas ir plėtra 

(kai socialinio verslo iniciatorius – NVO)“ (LEADER-19.2-SAVA-1).   

3. Dėl Paprasto kvietimo Nr. 28 teikti vietos projektus pagal  „Trakų krašto vietos veiklos 

grupės teritorijos 2015–2023 m. vietos plėtros strategijos“ (Nr.42VS-KV-15-1-06785-PR001) II 

prioriteto „Socialinė plėtra, skatinant vietos gyventojų bendruomeniškumą ir socialinę integraciją, 

mažinant socialinę atskirtį“ 1 priemonę „Vietos projektų pareiškėjų ir vykdytojų mokymas, įgūdžių 

įgijimas (kai mokymai susiję su VPS priemonėmis)“ (LEADER-19.2-SAVA-3), 2 priemonę 

„Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“ (LEADER-19.2-SAVA-4), 3 priemonę 

„NVO socialinės veiklos skatinimas bei įvairinimas“ (LEADER-19.2-SAVA-5).  

4. Dėl Vietos projektų atrankos komiteto  posėdžio Nr. 19.  

5. Dėl pritarimo  teritoriniam projektui „Maisto atlieka = žaliava !?“.  

6. Dėl darbo grupių veiklos. 

7. Kiti klausimai (valdybos narių viešų privačių interesų deklaravimas, mokymai, kt.) 

 

 

1. SVARSTYTA. Trakų krašto vietos veiklos grupės 2021 m. planuojamų vietos projektų 

kvietimų grafiko patikslinimas. 

VVG pirmininkė pristatė patikslintą 2021 metų kvietimų grafiką ir pasiūlė patvirtinti 2022 metų 

kvietimų grafiką. 

NUTARTA. Patvirtinti 2022 m. vietos projektų kvietimų grafiką (pridedama).  

Balsavimas. „Už“ vienbalsiai 

 

http://www.trakuvvg.lt/


2. SVARSTYTA. Paprastas kvietimas Nr.27 teikti vietos projektus pagal  „Trakų krašto 

vietos veiklos grupės teritorijos 2015–2023 m. vietos plėtros strategijos“ (Nr.42VS-KV-15-1-06785-

PR001) I prioriteto „Ekonominės plėtros skatinimas, pritraukiant investicijas,  kuriant verslą, darbo 

vietas“ 1 priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ (LEADER-19.2-6) 2 sritį „Parama ne žemės ūkio verslui 

kaimo vietovėse plėtoti (reglamentuoja KPP)“, (LEADER-19.2-6.4) (EURI lėšos), 2 priemonę 

„Bendradarbiavimas“ (LEADER-19.2-16.3) ir 3 priemonę „NVO socialinio verslo kūrimas ir plėtra 

(kai socialinio verslo iniciatorius – NVO)“ (LEADER-19.2-SAVA-1).   

 

VVG pirmininkė pristatė kvietimo Nr. 27 dokumentų kopijas. Valdybos nariai pritarė.   

 

NUTARTA: 

1. Nustatyti Paprasto kvietimo Nr.27  teikti vietos projektus pagal „Trakų krašto vietos veiklos 

grupės teritorijos 2015–2023 m. vietos plėtros strategijos“ (Nr.42VS-KV-15-1-06785-PR001) I 

prioriteto „Ekonominės plėtros skatinimas, pritraukiant investicijas,  kuriant verslą, darbo vietas“ 1 

priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ (LEADER-19.2-6) 2 sritį „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo 

vietovėse plėtoti (reglamentuoja KPP)“, (LEADER-19.2-6.4) (EURI lėšos), 2 priemonę 

„Bendradarbiavimas“ (LEADER-19.2-16.3) ir 3 priemonę „NVO socialinio verslo kūrimas ir plėtra 

(kai socialinio verslo iniciatorius – NVO)“ (LEADER-19.2-SAVA-1) terminą nuo 2022 m. gegužės 

19 d. 9.00 val. iki 2022 m. birželio 20 d. 16.00 val.  

2. Patvirtinti paprasto kvietimo Nr.27 teikti vietos projektus pagal „Trakų krašto vietos veiklos 

grupės teritorijos 2015–2023 m. vietos plėtros strategijos“ (Nr.42VS-KV-15-1-06785-PR001) 

skelbimo tekstą (pridedama).  

3. Patvirtinti paprasto kvietimo Nr. 27 teikti vietos projektus pagal „Trakų krašto vietos veiklos 

grupės teritorijos 2015–2023 m. vietos plėtros strategijos“ (Nr.42VS-KV-15-1-06785-PR001) I 

prioriteto „Ekonominės plėtros skatinimas, pritraukiant investicijas,  kuriant verslą, darbo vietas“ 1 

priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ (LEADER-19.2-6) 2 sritį „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo 

vietovėse plėtoti (reglamentuoja KPP)“, (LEADER-19.2-6.4) (EURI lėšos), 2 priemonę 

„Bendradarbiavimas“ (LEADER-19.2-16.3) ir 3 priemonę „NVO socialinio verslo kūrimas ir plėtra 

(kai socialinio verslo iniciatorius – NVO)“ (LEADER-19.2-SAVA-1) finansavimo sąlygų aprašus su 

priedais (pridedama). 

Balsavimas. „Už“  vienbalsiai.  

 

3. SVARSTYTA. Paprastas kvietimas Nr. 28 teikti vietos projektus pagal  „Trakų krašto 

vietos veiklos grupės teritorijos 2015–2023 m. vietos plėtros strategijos“ (Nr.42VS-KV-15-1-06785-

PR001) II prioriteto „Socialinė plėtra, skatinant vietos gyventojų bendruomeniškumą ir socialinę 

integraciją, mažinant socialinę atskirtį“ 1 priemonę „Vietos projektų pareiškėjų ir vykdytojų 

mokymas, įgūdžių įgijimas (kai mokymai susiję su VPS priemonėmis)“ (LEADER-19.2-SAVA-3), 

2 priemonę „Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“ (LEADER-19.2-SAVA-4), 3 

priemonę „NVO socialinės veiklos skatinimas bei įvairinimas“ (LEADER-19.2-SAVA-5).  

4.  

 

VVG pirmininkė pristatė kvietimo Nr. 28 dokumentų kopijas. Valdybos nariai pritarė.   

 

NUTARTA: 

1. Nustatyti Paprasto kvietimo Nr.28  teikti vietos projektus pagal  „Trakų krašto vietos veiklos 

grupės teritorijos 2015–2023 m. vietos plėtros strategijos“ (Nr.42VS-KV-15-1-06785-PR001) II 

prioriteto „Socialinė plėtra, skatinant vietos gyventojų bendruomeniškumą ir socialinę integraciją, 



mažinant socialinę atskirtį“ 1 priemonę „Vietos projektų pareiškėjų ir vykdytojų mokymas, įgūdžių 

įgijimas (kai mokymai susiję su VPS priemonėmis)“ (LEADER-19.2-SAVA-3), 2 priemonę 

„Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“ (LEADER-19.2-SAVA-4), 3 priemonę 

„NVO socialinės veiklos skatinimas bei įvairinimas“ (LEADER-19.2-SAVA-5) terminą nuo 2022 

m. spalio 24 d. iki 2022 m. lapkričio 25 d. 

2. Patvirtinti paprasto kvietimo Nr.28 teikti vietos projektus pagal „Trakų krašto vietos veiklos 

grupės teritorijos 2015–2023 m. vietos plėtros strategijos“ (Nr.42VS-KV-15-1-06785-PR001) 

skelbimo tekstą (pridedama).  

3. Patvirtinti paprasto kvietimo Nr. 28 teikti vietos projektus pagal „Trakų krašto vietos veiklos 

grupės teritorijos 2015–2023 m. vietos plėtros strategijos“ (Nr.42VS-KV-15-1-06785-PR001) II 

prioriteto „Socialinė plėtra, skatinant vietos gyventojų bendruomeniškumą ir socialinę integraciją, 

mažinant socialinę atskirtį“ 1 priemonę „Vietos projektų pareiškėjų ir vykdytojų mokymas, įgūdžių 

įgijimas (kai mokymai susiję su VPS priemonėmis)“ (LEADER-19.2-SAVA-3), 2 priemonę 

„Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“ (LEADER-19.2-SAVA-4), 3 priemonę 

„NVO socialinės veiklos skatinimas bei įvairinimas“ (LEADER-19.2-SAVA-5) finansavimo sąlygų 

aprašus su priedais (pridedama). 

Balsavimas. „Už“  vienbalsiai.  

 

4. SVARSTYTA.  Vietos projektų atrankos komiteto  posėdis Nr. 19.  

Atkreiptas valdybos narių dėmesys, kad Vietos projektų atrankos komiteto  posėdžiui Nr. 19 

pateiktos net 7 paraiškų agreguotos atskaitos. Buvo paraginti, kad dalyvautų visi nariai, nes labai 

svarbu, kad būtų kvorumas. VVG vangiai siekia VPS įgyvendinimo rezultatų.  

 

Sprendimai nebuvo priimami. 

  

5. SVARSTYTA.  Pritarimas  teritoriniam projektui „Maisto atlieka = žaliava !?“.  

VVG pirmininkė pristatė teritorinio projekto „Maisto atlieka = žaliava !?“ paraišką su priedais. 

Projekto koordinatorė – Trakų krašto vietos veiklos grupė, partneriai – Alytaus rajono ir Prienų rajono 

vietos veiklos grupės, Elektrėnų savivaldybės ir Elektrėnų miesto vietos veiklos grupės. Projekto 

paramos intensyvumas 95 proc. Tikslas – skatinti vietos gyventojų socialinį aktyvumą, sąmoningumą 

tvarumo ir atliekų rūšiavimo, ypač maisto,  srityse,  edukuojant visuomenę, įtraukiant jaunimo, 

verslo, bendruomenių ir savivaldos atstovų, neįgaliuosius iš kaimiškųjų ir miestų teritorijų. 

Uždaviniai: 1. Organizuoti VVG teritorijų gyventojų bendrus renginius (mokymus, edukacijas, 

susitikimus, diskusijas, kt.), skatinančius socialinį aktyvumą, formuojančius kitokį požiūrį į atliekų 

rūšiavimą; 2. Į projekto veiklas įtraukti iš visų VVG teritorijų  jaunimo, vietos verslo, savivaldos, 

bendruomenių  atstovų, neįgaliuosius; 3. Apie projekto veiklas sukurti filmą,  formuojantį kitokį 

požiūrį į atliekų rūšiavimą. 

 

NUTARTA. Pritarti projekto paraiškai (pridedama)  ir teikti ją paramai gauti pagal Lietuvos 

kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „LEADER programa“ veiklos sritį „VVG 

bendradarbiavimo projektų rengimas ir įgyvendinimas“.  

 

Balsavimas. „Už“  vienbalsiai.  

 

6. SVARSTYTA. Darbo grupių veikla. 

VVG valdybos pirmininkas pakalbėjo apie valdybos darbo grupių veiklą. Bendradarbiavimo 

darbo grupės rezultatas – gimęs projektas  apie maisto atliekų rūšiavimą. Kultūros darbo grupė 

sprendžia, kaip švęsime 15 metų jubiliejų. Kiti ?  



Atkreiptas dėmesys, kad kai kurie šios  kadencijos valdybos nariai į VVG valdybą žiūri kaip 

į žaidimą, neatvyksta į projektų atrankos posėdžius, yra pasyvūs.   

Sprendimai nebuvo priimami. 

 

7. SVARSTYTA. Kiti klausimai.  

Buvo priminta, kad visi valdybos nariai deklaruotųsi viešų privačių interesų deklaracijas.  

Sprendimai nebuvo priimami. 

 

 

Posėdžio pirmininkas                                                                    Robertas Volosevičius   

 

 

Posėdžio sekretorė                                                                   Alvyda Kazakevičiūtė-Staniunaitienė 


